# Psalmus

illam vel illam creaturā. Neq; em̄ cuncta enumerare sufficiunt. De quibus rursus cū exagitari ceperint qd̄ corpora colant: mātūmēq; terrā: et mare: et aereni: et ignē: quo- bus quoniamz nostro ea corpore cōrectare atq; cōtingere: nisi oculorum radijs nō va- nus: nō ut erubescunt: respōdere audent: nō se ipa corpora colere: sed que illis regē- dis p̄sident numina. Itaq; apli vna sente- tia penam istorū damnationēq; testatur. Qui trāsmutauerūt inq; veritatē dei in mē- daciū: et coluerūt et seruerūt creature poti- us q̄ creator: q̄ est bñdict⁹ deus in secula. Nā priori parte hui⁹ sententie simulachra dānauit: posteriori aut̄ interpretatiōes simu- lachrop;. Effigies em̄ a fabro factas appel- lando nosbus eay terū quas fabricauit de- us: trāsmutant veritatē dei in mendaciūz: res aut̄ ipsas p dñs habēdo et venerādo ser- uit creature potius q̄ creator qui ē bſidi- cus in secula. Quis aut̄ adorat vel orat in- tuēs simulachrū q̄ non sic afficitur vt ab eo se exaudiri putet: ac sibi p̄stari quod de- siderat: speret. Itaq; hoīes talibus supsti- tionibus obligati: plerūq; ad ipsum solez dorsum ponētes preces fundūt statue quā sole vocant: et cū sonitu maris a' tergo fe- riantur: neptuni statuā quā p ipso mari co- lunt quasi sentientē gemib⁹ feriunt. Hoc em̄ facit et quodāmodo extorquet illa figu- ra membrorū vt animus viuus in sensib⁹ corporis magis arbitretur sentire corpus qd̄ suo corpi sumillimū. videt: q̄ rotunduz solem: vndasq; diffusas: et quicquid nō eis dem liniamētis formatū conspicit: quibus illa formata sunt que viuentia videre con- suevit. Contra hunc affectū quo bñana et carnalis infirmitas facile capi potest: can- tat sc̄ptura dei res valde notissimas quib⁹ cōmemoret: et tanq; excitet mentes homi- nū in p̄suetudine corporū dormientes. Si- mulachra inq; gentiū argētū et aurū: S; de- us fecit argentū et aurum. Opa inquit ma- nuum hominū. Hoc em̄ venerātur quod ipsi ex auro argentoq; fecerunt. Sed em̄ et nos pleracq; instrumēta et vasa ex huicse- modi materia vñ metallo habem⁹ invysū ce- lebrādop; sacramētoz: q̄ ipso misterio cōse- crata sc̄ia dicātur i ei⁹ honore cui p salutē noſtra inde seruitur. Et sūt pfecto etiā ista instrumēta vñ vasa: quid aliud q̄ opa ma- nuum hominū: Utetamen nunquid os- babent et nō loquentur: Nunquid oculos

## CXIII

habēt et si videbūt: Nūqd eis supplicam⁹: q̄ p ea supplicamus deo. Illa cā est maxia ipietatis insane: qd̄ plus valet in affectib⁹ miserozū similis viuenti forma: que sibi ef- ficit supplicari: q̄ quod eam manifestus est nō esse viuentē vt debeat a viuente contē- ni. Solus em̄ valent simulachra ad curuā- dam infelicē animā quod os habēt: ocu- los habēt: aures habēt: nares habent: ma- nus habēt: pedes habēt: q̄ ad corrīgēndā qd̄ non loquētur: nō videbunt: nō audiēt: nō odorabūt: nō p̄trectabūt: nō abulabūt. Itaq; seq̄tur: vt illud quoq; fiat qd̄ etiā in hoc psalmo sequit: vt sc̄z. **S**iles illis fiant oēs qui faciunt ea: et omnes qui coſidunt in eis. Videant ergo isti apertis et sentiētibus oculis: et adorēt clau- sis et mortuis mentibus: nec videntia: nec viuentia simulachra. **H**omius aut̄ israel sperauit in dño: Spes em̄ que videtur nō est spes. Quod em̄ videt quis quid sperat: Si aut̄ qd̄ nō videntur spes- mus: p patientiā expectamus. Sed vt per- duceret v̄los in finem ipsa patientia.. **A**d iutor eorum et p̄tector eorū est. Un- fortasse spirituales a quib⁹ carnales instru- untur in spiritu māsuetudinis: q̄ ipi tanq; supiores p inferioribus supplicāt iā vidēt et illis iā res est q̄ adbuc inferiorib⁹ spes ē. Hō est ita. Nā et **H**om⁹ Aaron spe- rauit in dño: Ergo vt etiā ip̄i p̄seuerā- ter extēdan̄t in ea q̄ ante sunt: et p̄leuerāter currāt: donec app̄hendāt in q̄ apprehensi- sit: et cogscāt sicut et cogniti sit. **A**diutor et p̄tector eoz est. **A**trig⁹ em̄ ti- met dñm et spauerūt in dñm: adiu- tor eoz et p̄tector eoz ē. Necq; n. nos meritis nostris p̄uenim⁹ misericordiam dñi. S; **D**ñs memor fuit nostri: et bene- dixit nos. **B**ndixit domū israel bñdixit domū Aaron. Utrosq; aut̄ bñdicens. **B**ndixit oēs timentes dñm: Querl̄ q̄s utrosq; respōdet: **P**u- sillis cu magnis. Hoc ē dom⁹ isrl̄ cuz domo Aarō: eos v̄tq; q̄ ex ipsa gēte credi- derunt in salvatōrē Iesum: q̄ nō in oib⁹ illis beneplacuit deo. Sed si quidā illorūz nō crediderunt: nunq; incredulitas illorūz fidē dei euacuavit: Absit. Necq; em̄ oēs q̄ sunt ex israel: hi sunt israelite: neq; q̄ sūt se- me Abraā oēs filij: sed sicut scriptū ē: Re- liqe salue facte sūt. Ex persona em̄ eoz q̄ in- de credideſt dicit: Misi dñs sabaoth reliq̄s set nobis semē: sicut sodoma facti essemus

*Ella fra.  
et nō habet.*

*Ella fra.  
et eoz.  
et qui.  
et nō habet.  
et nō habet.*

*Ella fra.  
et nobis.  
et domui.  
et domui.  
et oib⁹ qui  
timent.*

*t maioribus.*

## Psalmus

et sicut gomorra similes fuissimus. Sed iō  
semen: quia sparsum per terras multipli-  
cum est. Bixerunt em̄ magni de domo Da-  
ron. **A**dīciat dominus sup vos:  
super vos et sup filios vestros. Et  
ita factum est. Accesserunt etiā de lapidi-  
bus suscitati filii Abraā. Accesserunt oues  
que nō erant de h̄ ouili: ut fieret vñus grec  
et vñus pastor. Accessit fides omnū gen-  
tium: et crevit numerus non solū sapientiū  
antistitutū: sed etiā obedientiū populorū:  
adīciente domino nō solū sup patres: qui  
ad illum in christo ceteros imitatores pre-  
irent: sed etiā super filios eorum: qui patrū  
pia vestigia sequerentur. Hā sic ait ille his  
quos p euāgeliū in christo genuerat: Imi-  
tatores mei estote: sicut et ego christi. Ad-  
iecit itaq; domin⁹: nō solū sup montes ge-  
stientes sicut arietes: sed etiā super colles  
gestientes sicut agni ouium. Proinde his  
vtrisq; magnis et pusillis: montibus et col-  
libus: arietibus et agnis: dicet ppheta qd  
sequitur. **B**enedicti vos dño qui se-  
cit celū et terram: Lanq; diceret: Be-  
nedicti vos domino: qui vos fecit celū in  
magnis: terrā in pusillis: sed celū nō istud  
visibile plenū luminaribus ad hos oculos  
p̄tinentibus. **L**elū: enim: celi domi-  
no: Qui erexit et sublimauit quorūdā san-  
ctorū mētes in tantū: ut nulli hominū sed  
ip̄si deo suo docibiles fierēt. In cuius celi  
docibilis cōperatione: qcqd carneis ocu-  
lis cernitur terra dicenda est: quā dedit fi-  
lijs hominū: ut eius cōsideratione siue ab  
ea pte qua sup illustrat: sicut ē hoc qd dicit  
celū: siue ab ea que subter illustratur: cui p  
pte terra nomē est: cū totum sicut comme-  
morauim⁹ in illius cōperatione qd celū ce-  
li dicit: terra sit. Terrā ergo istā totā dedit  
filii hominū: ut ei⁹ p̄sideratōe quātū p̄t  
conscient creatorē: quē infirmis adhuc cor-  
dibus sine isto cōjecture adminiculō vidē  
nō p̄fit. Est et aliis intellect⁹ a quo dissimu-  
lare nō debeo verbor̄ istor̄ quib⁹ dictū ē:  
Lelū celi dñio. Terrā aut̄ dedit filii  
hom̄i. Ut ab eo quod diximus nō rece-  
dat intētio. Bixeram⁹ em̄ magnos et pusil-  
los significari etiā eo qd adiectū est: Ben-  
dicti vos dño qui fecit celum et terrā. Si g  
magnos celi: pusillos autē terre noīe acci-  
pimus: qm̄ pusilli crescētes futuri sunt ce-  
lū: et in ipsa spe lacte nutriūtur: sic sunt illi  
magni celi terre cū p̄uulos nutriūt: ut eti-  
am celū celi se esse intelligāt: dū cogitat in

## CXIII

qua spe p̄uuli nutriant: S; tñ qr̄ iaz illi nō  
ab homi ne: neq; p̄ hominē: sed p̄ ipsum de-  
um carpunt sinceritatē: vberitateq; sapien-  
tie acceperūt p̄uulos futuros quidē celū:  
ut celum celi se esse sciant: adhuc tamē ter-  
rā cui dicāt: Ego plātaui: Apollo rigauit:  
sed deus incrementū dedu. Ipsi em̄ filijs  
hominū quos fecit celū: terrā dedit i qua  
operent: qui nouit terre p̄uidere per celū.  
Aneant igitur celum et terra in deo suo  
qui fecit ea: et viuant ex eo cōsistentes ei: et  
laudātes ei. Nam si ex se velint viuire mo-  
rientur: sicūt scriptū est: A mortuo qsi qui  
nō sit perit p̄fessio: Sed **M**on mortui  
laudabut te dñe: neq; oēs qui de-  
scendunt in infernu. Llamat em̄ alio  
loco tua scriptura: Pctōr cū venierit in pfun  
dū malorū: cōtēnet. **N**os q viui-  
mus benedicim⁹ dño ex hoc nunc  
et vsc̄ in seculū.

Explicit Tract. de ps. CXIII.

Incipit Tract. de ps. CXIII.

**E**xpositio psalmi.

**D**ilexi: qm̄ exaudiēt dñs vo-  
ce de p̄catis mee: Cantet b  
aia q p̄egrinatur a dño: cātet hoc  
ouis illa que errauerat: cātet hoc filius ille  
q mori⁹ fuerat et reuirit: pierat et inuētus  
est: cantet hoc aia nostra fratres et filii ca-  
rissimi: erudiamur et p̄maneam⁹: et cū sanc-  
tis ista cātemus: Dilexi quoniaz exaudiēt  
dñs vocez de p̄cationis mee. Numquid ip-  
sa diligendi causa est: quoniam dñs exaudiēt  
et vocem de p̄cationis mee: An non po-  
tius aut ideo diligimus qr exaudiuit: aut  
ideo diligimus ut exaudiat: Quid ergo di-  
lexi qm̄ exaudiēt: An quia dilectionē spe  
solet accēdere: dilexisse se dicit: quoniam spe  
rauit se exauditū deū vocem de p̄cati-  
onis sue: Uñ autē hoc sperauit. **Q**m̄  
inclinauit aurem suā mibi: et in di-  
eb⁹ meis inuocauit. Ergo ideo dilexi  
qm̄ exaudiēt: ideo exaudiēt: qm̄ inclina-  
uit aurez suam mibi. Sed vñ scis o anima  
būana q inclinauit deus suā aurē tibi: nisi  
dicas credidisti: **A**hanēt q tria h̄: fides: sp̄c:  
et caritas. Quia credidisti sperasti: qr spa-  
sti iā dīlexisti. **I**ā si qrā vñ crediderit aia in  
clinasse sibi aurē deū suū: nōne respōdebit:  
quia p̄o dīlexit nos: et filio p̄prio nō peper-  
cit: sed p̄ nobis oībus tradidit eum: Quo  
em̄ inuocabit in quē nō credideit: ait do-  
ctor gentiū: Aut quō credent quē nō audi-  
erunt: Quō em̄ audient sine p̄dicāte: Aut

alia  
t oratio

alia  
t oratio